
   

   

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 37768/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  
   
Vyřizuje Ing. Tereza Zachová  
Telefon ---  
Mobil ---  
E-mail ---  
    
Datum 26. 5. 2021   
 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. I.  
 
Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle  
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), s názvem: 

 „Stabilizace, zaměření a ověření vybraných prvků železničního bodového pole v síti 
SŽ“ 
 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 26. 5. 2021  
v 13:03 hod. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. I odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:  
 

Dotaz č. 1: 

„Dobrý den, 

v zadávací dokumentaci v Technické kvalifikaci, konkrétně u bodu 12.1.1. a 12.1.2. Vymezení 
minimální úrovně kvalifikačního požadavku je požadována minimálně 1 reference za poslední 3 
roky. 

Prosil bych o vysvětlení. 

Lhůta 3 roky se počítá: 
a) od termínu podpisu smlouvy 
b) od termínu ukončení smlouvy 
c) pro kalendářní rok 

předem děkuji a jsem s pozdravem“ 

 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel stanovil v čl. 12.1 a jeho podbodech zadávací dokumentace požadavky na prokázání 
technické kvalifikace, konkrétně požadavky na předložení referenčních služeb. Jedním z těchto 
požadavků je doba, ve které byly referenční služby poskytovány, a to v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení. Pro dodavatele je tedy rozhodná doba 3 let nazpět před 
zahájením zadávacího řízení, ve které měly být požadované reference realizovány. Zadávací 
řízení na předmětnou zakázku bylo zahájeno v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v souladu se ZZVZ dne 20. 5. 2021, toto 
datum je rovněž uvedeno na profilu Zadavatele. V souladu s výše uvedeným, se lhůta 3 let 
nazpět před zahájením zadávací řízení počítá ode dne 19. 5. 2021.   

 



   
 

2/2    
 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nijak 
nezměnil zadávací dokumentaci, rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídky do stanoveného 
termínu, tj. do 25. 6. 2021 do 8:45 hod. 

 
elektronicky podepsal(a) 
...................................................               

JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1523276

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a345c667-1e22-4800-bffe-1b98dbc4ad08

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tereza ZACHOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.05.2021 15:06:00


		2021-05-26T13:06:21+0000


		2021-05-26T15:16:41+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 748d3a531c65042c5b0229a07f260462b041e8e9




